
 

 

Comune di Marineo 
Provincia di Palermo 

 

Servizio LL. PP. ed a Rete 

 
 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
 

N° 182 del 29/11/2010 
 

 

 

 

Oggetto: PRESA ATTO VERBALE  “Manifestazione 

d’interesse per l’individuazione di soggetto privato con cui 
stipulare apposita convenzione per il servizio energia 
(fornitura di energia elettrica e termica) e la promozione di 
iniziative progettuali afferenti l’uso razionale 
dell’energia, lo sfruttamento delle fonti rinnovabili ed il 
conseguimento di risultati di risparmio energetico mediante 
l’eventuale partecipazione a bandi finalizzata alla 
concessione di contributi regionali, nazionali e comunitari”. 
 

 

L’anno duemiladieci, del mese di NOVEMBRE il giorno ventinove 
presso la sede municipale, il sottoscritto  Arch. Pier 
Giuseppe Sciortino, nella qualità di responsabile del 
Servizio sopra indicato, ha adottato il presente  
provvedimento. 
 
 

 
 
 Servizio Finanziario 
 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'ari. 33 del 

vigente regolamento di contabilità . 
 

Marineo li ____________  Il Responsabile del Servizio 
        ____________________ 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTA la delibera del C.C. n.80 dell’8/11/2010  immediatamente esecutiva con la quale è 



stata approvata lo schema di convenzione di partnership esclusiva con Società E.S.CO. o 
società di servizi energetici, comprese le imprese artigiane e loro forme consortili per 
l’affidamento del servizio energia (fornitura di energia elettrica e termica) e la promozione 
di iniziative progettuali afferenti l’uso razionale dell’energia, lo sfruttamento delle fonti 
rinnovabili ed il conseguimento di risultati di risparmio energetico mediante l’eventuale 
partecipazione a bandi finalizzata alla concessione di contributi regionali, nazionali e 
comunitari”. 

  
VISTO l’ avviso pubblico del 12/11/2010 pubblicato all’albo pretorio e defisso il 19/11/2010  
veniva richiesta manifestazione d’interesse da parte delle ditte interessate ed in 
attuazione al suddetto schema di convenzione; 

 
Vista l’attestazione dell’Ufficio Protocollo dal quale si evince che è pervenuta una sola 
busta con oggetto l’avviso pubblico; 

 

Visto il  verbale di gara del 24/11/2010 con cui si individuava la Società E.S.CO Alaimo 
Costruzioni S.r.l, quale partner privato; 
 

Considerato che tale verbale è stato pubblicato all’ Albo Pretorio con rep. 440 dal 
25/11/2010 al 29/11/2010 
 

 
      

 

  

 DETERMINA 

  
  

Prendere atto dell’allegato verbale e procedere alla sottoscrizione della convenzione  
approvata dal Consiglio Comunale con delibera N. 80 dell’8/11/2010. 
 

  
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio LL.PP. ed a Rete 
(Arch. Pier Giuseppe Sciortino) 

 
 
 

 

 

 

 

 
Affissa all’albo pretorio il 
Defissa il ___________ 
 
 

Il  Messo Comunale 
 



 
 

Il Segretario del Comune, 
 

certifica 
 
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi a partire dal giorno festivo senza opposizioni e reclami. 
 
 
 

MARINEO, Li ______ 
 

               Il Segretario Comunale  
    

 


